

Yttrande över motionen från Håkan Jörnehed (v) m.fl. om att inrätta en akutmottagning för omhändertagande av offer för gatuvåld

Ärendet

I motionen föreslår Håkan Jörnehed (v) m.fl. att något av våra akutsjukhus öppnar en akutmottagning för personer som utsatts för grovt gatuvåld. I sin motion hänvisar de till statistik från Södersjukhusets akutmottagning som säger att antalet offer som utsatts för gatuvåld ökar med i snitt hundra personer per år. Som modell hänvisar de till den mottagning som i dag finns för våldtagna kvinnor på Södersjukhuset. Akutmottagningen ska kunna erbjuda ett professionellt omhändertagande och ett psykosocialt stöd av kuratorer och psykologer. Mottagningen ska också vara ett stöd för offrets anhöriga. Mottagningens uppdrag bör även omfatta ett preventionsprogram om våldets skadeverkningar. Man vill ge SLL i uppdrag att påbörja forskning som analyserar gatuvåldets bakomliggande orsaker utifrån ett folkhälsoperspektiv.

Förslag till beslut

Hälsa- och sjukvårdsnämnden beslutar

att yttra sig över motionen enligt förvaltningens förslag

Förvaltningens synpunkter

Bakgrund

Södersjukhusets akutmottagning är en av de mottagningar som får ta emot flest offer för gatuvåld i SLL. De flesta som kommer in till akuten är unga män mellan 15-24 år och vanligast är lördag till söndagsnatt. Kännetecknande är att de ofta har skador i ansiktet och i huvudet, knivskador. Många inkommer även med knivskador i bröst och buk. Den här typen av skador kräver stora vårdinsatser, av bl a sjuksköterskor, kirurger, neurokirurger, ortopedier, öron näsa hals läkare.

Åtgärd

På Södersjukhuset finns ett handlingsprogram för omhändertagande av brottsmisshandel och gatuvåld. På mottagningen arbetar också två kuratorer heltid som också kan ta emot offret för uppföljande samtal. På mottagningen finns en Antivåldsgrupp som arbetar med utåtriktad verksamhet i form av föreläsningar om olika skador. I studier som gjorts visar det sig att endast 65 procent av alla som utsetts för gatuvåld gör en polisanmälan.

På alla våra akutmottagningar samlas kunskap om sjukdomar olyckor och brott. Det är viktigt att kunskapen tas tillvara på ett seriöst sätt och till allmänhetens intresse.

Förvaltningen anser att akutmottagningarna har kunskap och beredskap för att konfronteras med skador av typen som gatuvåldet för med sig både medicinskt och psykosocialt sett.

Alla akutmottagningar är kunniga kring omhändertagandet av offer för gatuvåld. Förvaltningen ser inget behov i att specialisera en mottagning för gatuvålds offer.

Catarina Andersson Forsman

Henrik Almkvist